記者発表資料 (発表 ・資料配付)				
月/日	担当課(室)名	TEL	発表者名 (担当者名)	その他 配布先
5/13 (金)	スポーツ振興課 (神戸マラソン実行委員会事務局)	078-325-1430	参事(事務局長) 升川清則 (山下雄一郎)	県政記者クラブ 神戸市政記者クラブ



第6回神戸マラソン 「ランナー応援絵手紙」作品を募集します

神戸マラソンでは、おもてなしの一つとして、市内の小学生による手書きの応援メッセージカードを ランナー全員にお贈りしています。このメッセージに添える「絵」として、歓迎と応援の気持ちを伝え る「絵手紙」作品を一般公募します。ぜひご応募ください。

- 1. 主 催 神戸マラソン実行委員会
- 2. 協 カ NPO 法人ニィティ
- 3. 応募資格 制限なし ※どなたでも応募できます。
- 4. 募集期間 平成28年5月13日(金)~6月10日(金)※当日消印有効
- 5. 応募方法 応募絵手紙の裏面に名前、住所、電話番号を記入の上、封筒に入れて下記あてに 送付してください。

〒650-0012 神戸市中央区北長狭通 4-9-5 元町北会館 7 階

神戸マラソン実行委員会事務局 「絵手紙担当」あて

- 6. 審 査 神戸マラソン実行委員会事務局で審査を行い、優秀作品7点(予定)を選定し、神戸マラソン応援メッセージカードに採用します。※メッセージカードへの掲載時に 作品とともにお名前を掲載させていただきます。
- 7. 表 彰 選定優秀作品者に対し、賞状とともに図書カード(3,000円分)を贈ります。優秀作品に選ばれた皆様への連絡は賞状と賞品発送をもって代えさせていただきます。
- 8. 作成要領

<テーマ> ランナーのみなさんへ伝えたい兵庫・神戸

~復興した兵庫・神戸から「感謝と友情」の思いを込めて~

兵庫・神戸らしい風物をアピールできる作品

(例)「風景」・・・・・神戸港、神戸大橋、六甲山

「建造物」・・・・・異人館、ポートタワー、鉄人 28 号

「花・木」・・・・・あじさい、のじぎく、さざんか、ひまわり

「スイーツ」・・・・ケーキ、バウムクーヘン

「ランニング」・・・・ランニング風景

<サイズ> はがきサイズ (14.8cm×10cm)

- 9. その他
- (1) 入賞作品は、神戸マラソン応援メッセージカードの絵として採用し、神戸市内の小学生による直筆 の応援メッセージを記入し、神戸マラソン全ランナーへお届けします。また、EXPO 会場 (ランナー受付)等での展示等、ランナー歓迎・応援のための使用も予定しています。
- (2) 応募作品は返却いたしません。

【この件に関するお問い合わせ先】 神戸マラソン実行委員会事務局 企画・事業課 TEL: 078-325-1430 FAX: 078-321-0072

